5

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2022  года № 852
	Об утверждении состава  комиссии по организации и проведению общественных слушаний материалов оценки воздействия  на  окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник»

Рассмотрев обращение Акционерного общества «Михеевский горно-обогатительный комбинат» от 20.07.2022 года № 07/22-1384, в целях  информирования общественности, выявления общественного мнения, выработки предложений и рекомендаций,  в соответствии с Федеральным  законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Требованиями к материалам оценки воздействия на  окружающую среду, утвержденными  Приказом Министерства природных ресурсов и экологии  Российской Федерации от 01.12.2020 года № 999,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению общественных слушаний материалов оценки воздействия на  окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник».
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и проведению общественных слушаний материалов оценки воздействия на  окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района                   Ломовцева С.В.
Глава Карталинского
муниципального района

 А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Карталинского муниципального района
от 23.08.2022 года № 852
Состав  комиссии по организации и проведению
общественных слушаний материалов оценки
воздействия на окружающую среду и проектной
документации «Михеевский горно-
обогатительный комбинат. Открытый рудник»
	Ломовцев С.В.     -
	заместитель главы Карталинского муниципального

района, председатель комиссии

Члены комиссии:

	Белоусов Г.К.       -

Зайнулина Я.В.    -

Кислухина  Н.И.   -

Селезнева Е.С.      -

Сироткина П.Г.    -

Слинкин Е.Н.        -

Старостина Н.А.   -

Шалашова Н.А.    -
	председатель Общественной палаты Карталинского

муниципального района

исполняющий обязанности  начальника отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

главный специалист юридического отдела администрации Карталинского муниципального района

начальник  Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

глава Мичуринского  сельского поселения (по согласованию)
председатель Собрания депутатов  Карталинского муниципального района (по согласованию)
инженер-эколог отдела архитектуры и градостроительства  Управления  строительства  инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского  муниципального района
начальник отдела экологии администрации Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 23.08.2022 года № 852

Положение о комиссии по организации и проведению
общественных слушаний материалов оценки
воздействия на окружающую среду и проектной
документации «Михеевский горно-обогатительный
комбинат. Открытый рудник»
I. Общие положения

1. Настоящее Положение о комиссии по организации и проведению общественных слушаний материалов оценки воздействия на окружающую среду и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник» регулирует компетенцию, регламент работы  комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник» (далее именуется - Комиссия).
II. Формирование Комиссии

2. Председателем Комиссии является – заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
3.  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Карталинского муниципального района.

4. Состав Комиссии формируется из числа квалифицированных специалистов (руководителей) структурных подразделений администрации Карталинского муниципального района (землеустройства, экологии, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и  градостроительства, юридического отдела),  а также из числа местных депутатов, представителей общественных организаций.
5. Численный состав Комиссии должен быть нечетным.
6. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
III. Задачи, функции и полномочия Комиссии

7. Задачами Комиссии являются:

1) проведение в установленном порядке общественных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности и проектной документации «Михеевский горно-обогатительный комбинат. Открытый рудник»;

2) информирование жителей поселения, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту;

3) подготовка заключения Комиссии по итогам общественных слушаний.

8. Функциями Комиссии являются:

1) ознакомление участников общественных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на общественное обсуждение, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий общественных слушаний;

2) организация и проведение мероприятий общественных слушаний;

3) составление протокола общественных слушаний;

4) сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе общественных слушаний для подготовки заключения о результатах общественных слушаний;

5) иные, предусмотренные законом и правовыми актами местного самоуправления функции.

9. Полномочия Комиссии:

1) принятие решений о форме, теме и содержании планируемого мероприятия общественных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия;

2) опубликование оповещения о проведении общественных обсуждений и текстов информационных сообщений, обнародуемых в процессе общественных обсуждений от имени Комиссии;

3) определение времени и места приема замечаний и предложений участников общественных обсуждений;

4) утверждение протокола общественных слушаний;

5) утверждение заключения по итогам общественных слушаний.

IV. Порядок проведения заседаний

      Комиссии и принятия решений

10. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии. Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

11. Результаты общественных слушаний оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии.

12. Заключение по  результатам общественных обсуждений подписывается председателем Комиссии и публикуется на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.